
Påskägg Mandel & Marsipan 300g  
004125  
Toms Sverige AB 
 
 

DK/N/SE 

(DK/N/BLANDET DRAGÉE MED 

MARCIPAN/MARSIPAN OG 

MANDLER/MANDLAR.  

Ingredienser: sukker/socker, 

mandler/mandlar 18%, kakaomasse, 

abrikoskerner/-kjerner/-kjärnor, 

kakaosmør, sødmælks-/helmelk-

/sötmjölkspulver, glukosesirup/-sirap, 

fortykningsmiddel/förtjockningmedel 

(gummi arabicum), 

emulgator/emulgeringsmedel 

(rapslecithin), mælke-

/melkesukker/mjölksocker, 

farvestoffer/fargestoffer/färgämnen 

(titandioxid, blandede 

carotener/karotener, carmin/karmin, 

chlorophyllin-kobber-kompleks), helt 

hærdet/herdnet/härdat vegetabilsk 

fedt/fett (palmekerne/-

kjerne/palmkärna), 

konserveringsmiddel (sorbinsyre/-syra), 

fugtighedsbevarende middel 

(invertase), vanilje/vanilj. 

Mindst 33% kakaotørstof og mindst 23% 

mælke-

/melkebestanddele/mjölkbeståndsdela

r i 

mælkechokoladen/melkesjokoladen/m

jölkchokladen. Mindst 50% 

kakaotørstof i den mørke 

chokolade/sjokolade/mörka chokladen. 

Bedst før/Bäst före: Se bunden/botten. 

Anbefalet 

opbevaringstemperatur/Rekommende

rad lagringstemperatur: 11-18°C. 

Allergener: Mandler/mandlar, 

mælk/melk/mjölk. Kan indeholde 

spor af nødder/nøtter. Kan innehålla 

spår av nötter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENG 

MIXED DRAGÉE WITH MARZIPAN AND 

ALMONDS. 

Ingredients: sugar, almonds 18%, 

cocoa mass, apricot kernels, cocoa 

butter, whole milk powder, glucose 

syrup, thickener (gum Arabic), 

emulsifier (rapeseed lecithin), milk 

sugar, colours (titanium dioxide, plant 

carotenes, carmine, chlorophyllin-

copper-complex), fully hydrogenated 

vegetable fat (palm kernel), 

preservative (sorbic acid), humectant 

(invertase), vanilla. 

Minimum 33% cocoa solids and 

minimum 23% milk solids in the milk 

chocolate. Minimum 50% cocoa solids 

in the dark chocolate. 

Best before: See base. Recommended 

storage temperature: 11-18°C. 

Allergens: Almonds, milk. May 

contain traces of nuts. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D 

DRAGÉEMISCHUNG MIT DÄNISCHEM 

MARZIPAN (MIT APRIKOSENKERNEN) 

UND MANDELN. 

Zutaten: Zucker, Mandeln 18%, 

Kakaomasse, Aprikosenkerne, 

Kakaobutter, Vollmilchpulver, 

Glukosesirup, Verdickungsmittel 

(Gummi Arabicum), Emulgator 

(Rapslecithin), Milchzucker, Farbstoffe 

(Titandioxyd, gemischte Carotene, 

Karmin, Kupferkomplexe der 

Chlorophylle), pflanzliches Fett ganz 

gehärtet (Palmkern), 

Konservierungsstoff (Sorbinsäure), 

Feuchthaltemittel (Invertase), Vanille. 

Kakao 33% mindestens und 

Milchbestandteile 23% mindestens im 

Milchschokoladenanteil. Kakao 50% 

mindestens im Schokoladenanteil. 

Mindestens haltbar bis: Siehe Boden. 

Empfohlene Lagertemperatur: 11-18°C. 

Allergene: Enthält Mandeln und Milch. 

Kann Spuren von Nüssen enthalten. 

 


